法库县矿山地质环境恢复和综合治理规划（2018-2022 年）

评审意见

《法库县矿山地质环境恢复和综合治理规划（2018-2022年）》（以

下简称《规划》）是依据国土资源部、工业和信息化部、财政部、环

境保护部、国家能源局《关于加强矿山地质环境恢复和综合治理的指

导意见》（国土资发【2016】63 号）等文件要求，由法库县自然资源

局组织编制的。《规划》包括规划文本、规划编制说明书、附图及附

表等四部分。

2019 年 3月 25 日，沈阳市自然资源局在沈阳组织有关专家，对

《规划》进行了评审，具体意见如下：

一、《规划》以生态文明建设总体要求为指导，坚持“预防为主、

防治结合”、“突出重点、分区治理、统筹解决”等矿山地质环境恢复

和综合治理的基本原则，确定了规划的总体目标和阶段目标。

二、充分收集利用法库县矿山地质环境详细调查成果和矿山地

质环境治理等资料，进行了矿山地质环境测绘与综合研究。与《沈阳

市矿山地质环境恢复和综合治理规划（2018-2022 年）》等有关规划

相衔接，征求了法库县有关部门意见。

三、对矿山地质环境保护与治理进行了分区，划分矿山地质环境

保护与预防区 2 处、重点治理区 4处、一般治理区 2处。确定了全县

近、远期矿山地质环境保护和恢复治理对象及内容。

四、部署了矿山地质环境监测、矿山地质环境治理等具体工程，

并提出了相应工作方法及组织管理措施。

综上，《规划》编制基础资料扎实、依据充分；确定的目标及任

务明确、指导思想合理；矿山地质环境保护和恢复治理对象及具体工

程，符合客观实际，具可操作性；满足矿山地质环境恢复和综合治理

规划及有关文件要求。

专家组一致意见，《规划》通过评审。

评审组长：

2019 年 3月 25 日